De nos jours, parmi les quatre (4) ONG, seule l’ONG l’Entreprise de Nettoyage General de Guinee (ENGG) est en 

activite permanente. Elle est structuree comme suit : Un Directeur General, un comptable, un charge de la 

planification et quatre employes dont deux conducteurs et deux ramasseurs d’ordures. Trente (30) menages sur 

vingt-cinq-mille-huit-cent-six (25806) sont abandonnes à cette entreprise. En outre, sept (7) stations de service de 

carburant et l’ONG Plan Guinee sont aussi abonnees. [5, 6, 7]. L’ENGG a des contrats particuliers avec les 

menages. Elle peut passer deux à trois fois par mois suivant le contrat avec les abonnes. Le prix mensuel varie entre 

cinquante à soixante mille Guinee Nouveaux Francs (60 000 GNF) par menage par mois. Pour les stations de 

service de carburant, les prix varient de cent à cent cinquante mille Guineens Nouveaux Francs (150000 GNF) par 

mois. Le plus grand nombre d’abonnes domestiques se trouve au quartier Sogbè.  

Il faut noter que les trois (3) groupements des femmes balayeuses qui s’occupent aussi de l’assainissement de la 

ville sont concentrees dans les locaux des services administratifs prefectoraux et communaux, au centre-ville, dans